2020 年４月 14 日

各     位

                             会  社  名     株式会社 ハウス オブ ローゼ

                                代 表 者 名   代表取締役社長  池 田 達 彦

                                                   （コード番号 ７５０６ 東証第一部）

   問 合 せ先  業務執行役員経営企画室長   小 野 敏 健

TEL: ０３－５１１４－５８１４(直通)

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年４月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 11 月

１日に開示した「通期業績予想の修正に関するお知らせ」において発表した 2020 年３月期（2019 年４月１日～

2020 年３月 31 日）の通期業績予想及び配当予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．通期業績予想値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

13,000

百万円

320

百万円

320

百万円

160

円 銭

34.02

今回修正予想 （Ｂ） 12,683 200 196 31 6.62

増 減 額  （Ｂ-Ａ） △317 △120 △124 △129

増 減 率  （％） △2.4 △37.3 △38.7 △80.5

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
13,935 716 713 360 76.74

【修正の理由】

    2019 年 11 月１日付「通期業績予想の修正に関するお知らせ」で発表しましたように、10 月以降の消費増

税や台風の影響に鑑み通期の通期業績を下方修正いたしました。

   その後、消費増税対策としての販売促進施策等が奏功し、新客来店率が向上するなど持ち直しつつありまし

たが、今年に入り新型コロナウイルス感染症拡大の影響により来店客数が減少、特に３月は首都圏を中心に

主要な百貨店及び専門店が相次いで休業や営業時間短縮を実施し、さらには大規模な販売促進策等の自粛等

もあり、主力のハウス オブ ローゼ直営店売上高は既存店ベースで前年同月より 20％近い減少となりました。

  またフィットネスのカーブス事業につきましても１週間の全店休業を余儀なくされる等、想定外の事象により

全社売上高は当初予想を大きく下回る見込みとなりました。一方、経費につきましては、人件費や本部経費

をはじめとする固定費の負担が大きくなり、その結果、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回公表数値

を大きく下回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正 （2020 年３月期末配当予想の修正）

 年 間 配 当 金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

円 銭

円 銭

20.00

円 銭

40.00

今回修正予想  15.00 35.00

当期実績 20.00

前期実績

（2019 年３月期）
20.00 20.00 40.00

【修正の理由】

  当社は、剰余金の配当につきましては、安定的な配当を基本としたうえで、業績の状況及び財務状況等を総合

的に勘案し実施することを基本方針としております。
 2020 年３月期末の配当金につきましては、今回の業績予想の修正を踏まえ、また現在の事業環境及び業績を

勘案し、前回予想に対し５円減配し１株あたり 15 円に修正させていただきます。これにより、2020 年３月期の

年間配当金は、１株あたり 35 円となる見込みです。

（注）上記の業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想

値とは異なる可能性があります。

 以上